Eiusdem V. l\.f. S. 
fideles seruitores perpetui 

Nico!aus Orbay Banus 
nec non sedis ei1udem 

Judiciariae celeri coassessores. 

(D/n afară: Screnissimo princ1p1 domino clomino Joanni secundo dei 
gratia Electo Regi Hungariae, Dalmatiae Croatiae etc. domino domino et 
prin~ipi nostro nobis semper naturali dementissimo). 

(Pe margine: I 567. Apertae per me Magistrum Nicolaum de Wysselen 
serenissimi Regie Maiestatis prothonotarium. - 1 567 levate feria secunda post 
Briccy pro a scilicet AppeHante fra:nciscus Kewely pro i Michael feyrwizy, a 
exhibet presentes et petit Judicium, j Respondit Deliberatum est ct Bene Jn• 
dicatum (cuvintele f ce urmeiă sunt scrise cu alt11 condeiu, scrisore însă totu 
vechiă.) Male Appellatum et Juramentum In presenti sede statim post exhibi­
c1onem presencillm CasteUanis et Judicibtls nobilium cleponere modo lnfrascripto 

debeat et teneatur) . 

rcsty, ,\ S1.urcnyi Hfos~g-. Tom li[. pag' 351-356. Originnl111ii în nrchiva haronilorlÎ Fiath. 
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CCCXVIII. 

15-67 , Scntcnta regelui Ioanit alt1 II-iea în proccsulu nobilului L11dovic11 Fia/11 , 567. 
cu comunitatea oraşului Ci.ll'ffnSt'beşfi pentru loculu părăsiti.\ numitu :sco.!a papista-
şi/orii », 

J oannes Secundus. dei grada Elech1s Rex Hungar,iţ Dalmacîţ Croaciţ etc. 
fidelibus nostris Egregys Nobilibus loanni Thywaclar, Gabrieli et Bona Wayda 
Caspari lwasko, et Joanni Laczwgh, de Karansebes Salutem et graciam. No­
veritis Quod cil.Im oh contradictoriam Inhitionem (sic) Statutionis Totalis et 
Jntegri loci diserti Scholae papistice in dicta ciuitate nostra Karanss.ebes exi­
stcntis l1abitţ, fidelem nostrum Nobilem Ludouicum fyatt ex perpetua dona­
cione et collatione nostra Regia legittime concementis Egregys (sic) ct No­
biles Nicolaus Bokosnycza ac Joannes Rakoviczay de Eaclem Karanssebes, ho­
mines nostri Regy, modun1 legittime Euocationis obseruantes I feria secunda 
proxima post festum Sacri penthecostes domini Anni Eiusdem Milles,imi Quin­
gentcsimi Sexagesimi Sexti lmmediate precedentis fideles nostros Egregios 
Nobiles et Circurnspectos Judicem e·t Juratos ciues Illius Ciuitatis nostre Ka­
ransebes ad decimum quintum diem nostram, Euocassent in presentiam. A 
quoquidem decimo quinto die causa partium preniissa diuersis prorogationum 
cautelis lnteruenientibus ad pres.entem terrninum Judiciorum dilatiue deuenerat. 
Quo Instante Nobisque feria Sexta proxima post fest t1m Beati Martini Episcopi 
et confessoris vna cum Magistris nostris prothonotarys ac Juratis Sedis nostr~ 
Judiciari~ Assessoribus pro faciendo Judicio causantibus in sede nostra Judr­
ciaria pro tribunali sedentibus, nobilis Paulus Walazwthi pro pr~fato Ludouico 
Fyath cum nostris literis procuratorys vt Actore juxta continentiam literarum 
nostrarum lntroductoriarum ac prefatorum Nicolai Bokosnycza et Joannis Ra­
kowiczay superinde Relatoriarum i·n figura Judicy nostri comparendo I easdem 
Hteras contra Annotatos Judicem et Ju,ratos ciues de Karanssehes 1n causam 
Auractos et Ahsentes coram 11obis in Judicio exhibere et presen.tare curau it. 
Quarum quidem literarum nostrnrum lntroductoriarum et statutoriarum tenor' 

talis est. 
(Unneză ordinulu de introducere în posesiunea aHi regelui Ioanu II. de sub 

Nr. ccxcm. pag. 594). 

Literarum vero Relatoriarum Inscripcio haec est Serenissimo Principi 
domino et domino Joanni Secundo dei gracia Electo Regi Hungari~ Dalmatiţ 
Croati~ etc. domino nobis sernper Naturali clementissimo. Interior vero con ­
tinencia talis est. 

(Urmeză documentultî de sub Nr. CCXCV. pag. 597). 

Quibus exhibitis et presentatis Annotati in causam Attrncti, per pro­
curatorem dicti Actoris, congrnis diebus huius termini, coram nobis legittime 
expecta,ti, nostram in presentiam; racionem contradictori~ Inhihitionis eorum 
rtddituri non venerunt neque mi:serunt sese in certis Judiciorum oneribus c1m­
uinci et Aggrauar.i permittendo, Supplicans Idem procurator Actoris a nobis 
in premissis Judieium et Justiciţ complcrnentum sibi elargiri. Et Quia prout 
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ex tenore preinsertarnm literarum nostrarum atque diutorum hominum no­
strorum Regiornm informabamur, prefatus .Actor dictum loCllm desert~ Schol«c 
papistic~ in ipsa ciuitate nostra Karansebes habitum, vigore carnndem lite­
rarum nostrarum lntroductoriarnm per Annotatos homines nostros Regios sibi 
ipsi statui facere voh1isse, Ipsos vero în causa.m Attractos medio prefati Mi­
chadis Ohaban, conciuis lpsorum, huiusmodi lntroductioni contradictionis ve­
lamine obuiasse et Eosclem ad reddendam rationem contradictionis ipsorum , 
ad decimum quintum diem a predicta feria secunda numerando, per homines 
nostros Regios nastram in presentiam Euocatos foisse, ac causam ipsam diuersis 
prorogationum cautelis Interuenientibus, ad · presentem terminum Judiciorum 
d.ilatiue deuenisse 1 1n quo ln causam Attractos per prefatum procuratorem 
Actoris congruis diebus legittime expectatos, nostram în presentiam non ve-

. . . 

nisse neque misisse, et per hoc în certis Judiciorum oneribt,1s se se conuinci 
cc Aggrauari permisisse, ex premissis reperiebatur manifeste. Propter Quod 
prescriptus desertus locus Scholae papistic«c 1n dicta ciuitate nostra Karansebes 
sim11J cum c1tnctis st:is vtilitatibus et pertinencys quibuslibet Annotato Actori 
cum ea Jme 1 quo ad Ipsum pertinere dinoscitur Eidem reddi et restatui, Et 
Nihilominus pr«cfati In causam Attracti propter non venientiam, et non com­
par1tionem suam, 1n tribus Marcis Regali bus, duodecim florenos Auri facien­
tibus, ln duabus nostris Judiciarys , În tertia vero partibus dicti .Actoris, partis 
scilicet Aduers~ Manibus dandis et persoluendis conuinci et Aggravari debere 
Nobis ac prefatis Magistris nostris prothonotarys et Juratis Sedis nostr«c Judi­
ciari«c Assessoribus nobiscum in discussione et examine presentis caus«c consti­
tutis et existentihus cernebatur manifeste. De Quornm consilia prematuro et 
sana del'iberacione predictum focum desertum Schol«c papistic~ in dicta ciuitate 
nostra Karansebes habitum, simul cum prescriptis cunctis suis vti,]itatibus et 
pertinentys quibuslibet, Eidem Actori reddendum et restatuendum, et Nihilo­
minus Ipsos in causam Attractos in predictis tribus Mards Regalibus, conuictos 
et Aggrauatos esse Judicando decreuimus et com(misim)us, prout decernimus 
et committimus per presentes, Quo eiirca frdelitatibus vestris harum serie man­
damus firmiter, vt acceptis presentibus statim ad faciern dict~ ciuitatis nostr~ 
Karansebes consequenterque dese~ti. loci Scholae papistice ibidem habiti, vi­
cinis eiusdem vniuersis inihi legittime conuocatis et presentibus Accedendo 1 

reddatis et restatuatis Eundem desertum locum simul cum predictis cunctis 
suis vtiilitat,ibus et pertinentys quibuslibet, ad eundem de iure et ah Antiquo 
Spectantibus et pertinere debentibus, Annotato Actori, suisque heredibus et 
posteritatibus vniuersis, Jure sibi ex µremissis Incumbente, perpetuo possi­
dendum contradictione Eorundem conuictonm1, et Aliorum quorumlibet pt~uia 
ralione non obstante, Tandem vero ad facies vniuersorum Bonorum, et Ju­
rtum possessionariorum I heredi,tatumque Annotatorum conuictorum vbilibet et 
in quibuscunque comitatibus dicti Regni nostri Hungarie existenci~m habitarum 1 

similiter vicinis et eommetaneis corundem vniuersis, inibi legittime convocatis 1 

et present.ibus Accedendo, Ibique primum de Rebus et Boois lpsorum con­
uictorum Mobili bus, si qu«c reperiri poterint, lllis vern non repertis vei non 
sufficientibus, de eisdem Bonis et Juribus eorum possessionarys Ipsos soios 
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proprie et precise concernentibus, super predictis tribus Marcis Regalibus <luo­
decim vt premittitur florenos facientibus, ln duabus nostris Judiciarys, In tercia 
vero partibus, Armotati Actoris, partis scilicet Adnersţ mani bus dandis et 
persoluendis, simititer contradictione Eorundem 1n causarn Attractorum con­
uictorum , et Aliorum quorumlibet preuia ratione non obstante, plenariam 
atque omnimodam Satisfaccionem impendere. Et tandem vos Seriem huiusmodi 
Executionis vestr~, vt fuerit Expedita, no bis ad octauum diem vltimi cliei 
Execucionis premissorum , fide vestra mediante rescribere debeatis , secus ne 
feceritis presentibus perlectis Exhibenti restitutis. Datum Albţ Jt1li~ Tricesimo 
tercio die termini prenotati; Anna domini Millesimo Quingentesimo Sexage­
s1mo Septimo. 

(Di"n a/arii: Lecta Publicata prodamata et extradata per me Magistrnm 
Paulum Zygethy Sacre Electe Maiestatis Hungarie etc. protonotarfum. 

Coram me Magistro Nicolae de W ysselen Sacr~, Electe Regie Ma­
iestatis Hu11garie etc. protonotarium.) 

Pesty, A Szorcnyi IHns:i:,:. 111. p:i.g. 356 -359, Originalul,, in archiva b:i.roniloru Finih. 

CCCXIX. 

631 

r 568. Dieta Transilvaniei întrunită la Turda. rogă pe regele loani7. ,'l{il /I-Im 1568. 
se pedepsescă pe RomtÎnit', cari se opuni!i orbc„ce reformaţiunei şi nu v@iescu se asculte 
c.le cpiscopulil rrformatil românesciJ, pe care l'a numitu regele în acestă demnitate, ~i 
nid nu-i recunoscu antâietatea în oficiulu seii bisericescu. Totu-odată dieta decretezi.[ mai 
multe disposiţiuni de o extremă severitate asupra fiicatoriloru de rele.